
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Ampliatoria Concurso de Ingreso a la Docencia Año 2023 . Dirección de Educación Especial

 
VISTO el EX-2022-08942008- -GDEMZA-MESA#DGE en el que se tramita AMPLIATORIA PARCIAL PARA CONCURSO DE
INGRESO A LA DOCENCIA 2023 - EDUCACIÓN ESPECIAL; y

CONSIDERANDO:

Que el citado Concurso se encuentra reglamentado en RESOL-2022-8295-E-GDEMZA-DGE y su Rectificatoria  RESOL-2022-
8607-E-GDEMZA-DGE;

Que se incorpora al expediente en orden 2, el reporte que arrojó el sistema (SAGE) resultantes del “Movimiento Anual de
Traslados Definitivos año 2023”, resultantes del sistema;

Que en el expediente de referencia obra el listado de vacantes existentes en los cargos de Maestros de Grado y Materias
Especiales disponibles para Concurso en ANEXO I y Reserva del 15%, tal como establece la Ley Nº 4934 - Estatuto del Docente
- y concordantes del Decreto Reglamentario Nº 313/85, en ANEXO II (anexos en archivos embebidos);

Que en virtud de promover la calidad educativa y en un todo de acuerdo con la normativa sólo se permitirá la participación en
dicho acto de los aspirantes que presenten Bono Docente de la Modalidad Educación Especial, bajando instancia a Bono
Habilitante, sólo en caso de no existir Bono Docente de la modalidad y especialidad a la que aspira;

Que rola proyecto de resolución en orden 4;

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

R E S U E L V E:

Artículo 1ro.- Ténganse por publicados los cargos vacantes de Maestro de Grado y Materias Especiales para el Concurso de
Ingreso a la Docencia 2023 en escuelas de Educación Especial, pertenecientes a Dirección General de Escuelas, según lo
dispuesto en el ANEXO I (archivo embebido) que forma parte integrante de la presente norma legal.

Artículo 2do.- Resérvese el 15 % de las vacantes existentes de conformidad con lo preceptuado en el Art. 35º Ley 4934 y
Artículos 80º y 84º del Decreto Reglamentario 313/85, y que como ANEXO II (archivo embebido) forma parte integrante de la
presente resolución.

Artículo 3ro.- Determínese que la Junta Calificadora de Educación Especial podrá bajar instancia para la participación en el
Concurso de Ingreso a la Docencia 2023 en Escuelas de Educación Especial, de aquellos aspirantes que presentaren Bono
Habilitante pertenecientes a la Modalidad Educación Especial, sólo en aquellos casos donde no existiera Bono Docente
correspondientes a la modalidad y especialidad a la que aspira concursar.



Artículo 4to.- Publíquese en Boletín Oficial y comuníquese a quienes corresponda.

 

Digitally signed by THOMAS Jose Manuel
Date: 2022.12.14 19:16:13 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2022.12.14 19:16:16 -03'00'



 
CONCURSO DE INGRESO A LA DOCENCIA 2023 

EDUCACIÓN ESPECIAL 

CARGOS VACANTES 

ANEXO I 
MAESTRO/A DE MATERIAS ESPECIALES 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2002- PEDRO NOLASCO FERREYRA (30%) Capital MAESTRO/A DE MUSICA 1 

2007- DR.EMILIO CONI (50%) Godoy Cruz MAESTRO/A DE MUSICA 1 

2701- ESPECIAL DE ARTE APLICADO (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE EDUCACION FISICA 1 

2717- SIN NOMBRE (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE EDUCACION FISICA 1 

2030- DR.JUAN MAURIN NAVARRO (70%) Malargüe MAESTRO/A DE EDUCACION FISICA 1 

2014- DR.AMADEO JOSÉ CICHITTI (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE ARTES VISUALES 1 

2019- DR.DOMINGO SICOLI (70%) Lavalle MAESTRO/A DE ARTES VISUALES 1 

  

EQUIPO TÉCNICO EDUCATIVO Y EQUIPO DE APOYO A LA INCLUSIÓN EDUCATIVA 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2032- PROFESOR LUIS MORZONE (70%) General Alvear TRABAJADOR SOCIAL - EAIE 1 

2019- DR.DOMINGO SICOLI (70%) Lavalle TRABAJADOR SOCIAL - ETE 1 

2030- DR.JUAN MAURIN NAVARRO (70%) Malargüe TRABAJADOR SOCIAL -EAIE 1 

2032- PROFESOR LUIS MORZONE (70%) General Alvear PSICOLOGO - EAIE 1 

2046- MARÍA ESTHER RETA (SIN ZONA) Guaymallén PSICOLOGO - EAIE 1 

2021- TTE. CNEL. P. SCHILARDI (50%) Las Heras PSICOLOGO - EAIE 1 

2011- DR. ROMELIO R.VILLALOBOS (70%) Luján de Cuyo PSICOLOGO/A - ETE 1 

2050- ELVIRA FERRARIS (70%) Luján de Cuyo PSICOLOGO -EAIE 1 

2020- LEY N° 4934 (30%) Tunuyán PSICOLOGO - EAIE 1 

2014- DR.AMADEO JOSÉ CICHITTI (SIN ZONA) Godoy Cruz FONOAUDIOLOGO - ETE 1 

2021- TTE. CNEL. P. SCHILARDI (50%) Las Heras FONOAUDIOLOGO - EAIE 1 

2022- MARCELINO DEL C BENAVENTE (50%) San Carlos FONOAUDIOLOGO -ETE 1 

2029- DR.ALFREDO PERRUPATO (30%) San Martín FONOAUDIOLOGO - ETE 1 

2042- ALBERTO JUAIRE (30%) San Martín FONOAUDIOLOGO -EAIE 1 

2020- LEY N°4934 (30%) Tunuyán FONOAUDIOLOGO- EAIE 1 



 
MAESTRO/A DE FORMACIÓN PROFESIONAL: TEXTIL E INDUMENTARIA 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2704- DR. DANIEL F. GONZALEZ (SIN ZONA) Capital  TEXTIL E INDUMENTARIA 2 

2712- PROF. ESTELA COSTANTINI (70%) Maipú  TEXTIL E INDUMENTARIA 1 

  

MAESTRO/A DE FORMACIÓN PROFESIONAL: ARTES VISUALES- CERÁMICA- 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2718- PROF. ANGEL OMAR SANTANA (70%) Tupungato ARTES VISUALES: CERAMICA 1 

2702-E. JOSE  PRIMITIVO CHIMENO CODO (70%) San Rafael ARTES VISUALES: CERAMICA 1 

  

MAESTRO/A DE FORMACIÓN PROFESIONAL: GASTRONOMIA 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2716- ROSA ELENA MARTINELLI (70%) San Carlos GASTRONOMIA 1 

2715- SIN NOMBRE (30%) San Martín GASTRONOMIA 1 

2714- SIN NOMBRE (70%) Santa Rosa GASTRONOMIA 1 

2718- PROF. ANGEL OMAR SANTANA (70%) Tupungato GASTRONOMIA 1 

    

MAESTRO/A DE FORMACIÓN PROFESIONAL: MADERA Y MUEBLES 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2705- LEÓN GIECO (SIN ZONA) Capital MADERA Y MUEBLES 1 

2701- ESPECIAL DE ARTE APLICADO (SIN ZONA) Godoy Cruz MADERA Y MUEBLES 1 

2708- CIUDAD DE TUNUYÁN (30%) Tunuyán MADERA Y MUEBLES 1 

  

MAESTRO/A DE FORMACIÓN PROFESIONAL: GRÁFICO MULTIMEDIAL 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2717-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Guaymallén GRÁFICO MULTIMEDIAL 1 

2719-SIN NOMBRE (70%) La Paz GRÁFICO MULTIMEDIAL 1 

2715-SIN NOMBRE (30%) San Martín GRÁFICO MULTIMEDIAL 1 

 

 



 
 

MAESTRO/A DE FORMACIÓN PROFESIONAL: ACTIVIDADES AGROPECUARIAS 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2703- SERGIO CATENA (50%) Rivadavia ACTIVIDADES AGROPECUARIAS 1 

2718- PROF. ANGEL OMAR SANTANA (70%) Tupungato ACTIVIDADES AGROPECUARIAS 1 

INTERPRETE DE LENGUA DE SEÑAS ARGENTINAS 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2026- NUESTRA SEÑORA DE LUJAN (30%) San Rafael INTERPRETE DE LENGUA DE SEÑAS 

ARGENTINAS 

1 

  

MAESTRO/A DE GRADO: ATENCION TEMPRANA EDUCATIVA 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2001- VÍCTOR MERCANTE (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2005- RAQUEL MENENDEZ DE PAVÓN (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2003- DR. SILVESTRE PEÑA Y LILLO (50%) 

HOSPITALARIA 

Guaymallén MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2004- PROF. JERÓNIMO SEMORILLE (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2013- DR.VICENTE POLIMENI (30%) Las Heras MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2021- TTE. CNEL. P. SCHILARDI (50%) Las Heras MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2040- VALLE DE USPALLATA (100%) Las Heras MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2043- ROBERTO ZALDIVAR (70%) Lavalle MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2050- ELVIRA FERRARIS (70%) Luján de Cuyo MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2008- DR.ERNESTO MATONS (30%) San Martín MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2052- SIN NOMBRE (70%) Junín MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2022- MARCELINO DEL C BENAVENTE (50%) San Carlos MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2041- ESTEBAN ANTONIO JURICICH (70%) Santa Rosa MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2020- LEY NRO.4934 (30%) Tunuyán MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

2037- LAURA NADAL DE PORTILLO (70%) Tupungato MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

  

 

 

 

 

  



 
    

MAESTRO/A DE GRADO: PSICOMOTRICIDAD 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2016- MARÍA TERESA A. DE ARANEO (30%) General Alvear PSICOMOTRICIDAD 1 

2019- DR.DOMINGO SICOLI (70%) Lavalle PSICOMOTRICIDAD 1 

2009- MARÍA A.ZAPATA DE CATENA (50%) Rivadavia PSICOMOTRICIDAD 1 

2008- DR.ERNESTO MATONS (30%) San Martín PSICOMOTRICIDAD 1 

2041- ESTEBAN ANTONIO JURICICH (70%) Santa Rosa PSICOMOTRICIDAD 1 

2045- CLUB DE LEONES (70%) Tunuyán PSICOMOTRICIDAD 1 

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD MOTORA  

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2033-  FIDELA MALDONADO DE CANO (50%) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD MOTORA 1 

2042- ALBERTO JUAIRE (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD MOTORA 1 

2038- DR.EFRAIN GICOLINI (30%) San Rafael MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD MOTORA 4 

  

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD VISUAL 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2006- HELLEN KELLER (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

2009- MARÍA A.ZAPATA DE CATENA (50%) Rivadavia MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

2042- ALBERTO JUAIRE (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

2043- ROBERTO ZALDIVAR (70%) Lavalle MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

2045- CLUB DE LEONES (70%) Tunuyán MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

2038- DR.EFRAIN GICOLINI (30%) San Rafael MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 3 

2030- DR.JUAN MAURIN NAVARRO (70%) Malargüe MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

   

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD AUDITIVA 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2005-RAQUEL M. DE PAVÓN (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2034-DR.RICARDO GUTIERREZ (SIN ZONA) 

DOMICILIARIA 

Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2040- VALLE DE USPALLATA (100%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2029- DR.ALFREDO PERRUPATO (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 2 



 
 

2715- SIN NOMBRE (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2043- ROBERTO ZALDIVAR (70%) Lavalle MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2044- CIUDAD DE LA PAZ (70%) La Paz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2045- CLUB DE LEONES (70%) Tunuyán MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2026- NUESTRA SEÑORA DE LUJAN (30%) San Rafael MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 6 

2030- DR.JUAN MAURIN NAVARRO (70%) Malargüe MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

 

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2001-VÍCTOR MERCANTE (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 8 

2002-PEDRO NOLASCO FERREYRA (30%) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2031-PEDRO DEL CASTILLO (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 5 

2034-DR.RICARDO GUTIERREZ (SIN ZONA)-

DOMICILIARIA 

Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2704-DR. DANIEL F. GONZALEZ (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2705-LEÓN GIECO (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2722-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2007-DR.EMILIO CONI (50%) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2014-DR.AMADEO JOSÉ CICHITTI (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2701- ESPECIAL DE ARTE APLICADO (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 5 

2721-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2723-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2004-PROF. JERÓNIMO SEMORILLE (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 7 

2015-ALFREDO ROQUE VITOLO (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 15 

2046-MARÍA ESTHER RETA (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 11 

2717-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 5 

2013-DR.VICENTE POLIMENI (30%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 5 

2021-TTE. CNEL. P. SCHILARDI (50%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 5 

2040-VALLE DE USPALLATA (100%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 



 
 

2710-SIN NOMBRE (30%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2720-SIN NOMBRE (100%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2011-DR. ROMELIO R.VILLALOBOS (70%) Luján de Cuyo MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 3 

2050 -ELVIRA FERRARIS (70%) Luján de Cuyo MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2711-CIUDAD DE LUJAN (30%) Luján de Cuyo MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2725-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Luján de Cuyo MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2012-LIDYA SOFIA BÛHRER (SIN ZONA) Maipú MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 13 

2027-ANTENOR RIVEROS (70%) Maipú MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2709-DR ROBERTO ORDENES (70%) Malargüe MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2009-MARÍA A.ZAPATA DE CATENA (50%) Rivadavia MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2703-SERGIO CATENA (50%) Rivadavia MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2008-DR.ERNESTO MATONS (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2714-SIN NOMBRE (70%) Santa Rosa MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2042-ALBERTO JUAIRE (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2715-SIN NOMBRE (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2713-SIN NOMBRE (70%) Lavalle MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2052-SIN NOMBRE  (70%) Junín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2044-CIUDAD DE LA PAZ (70%) La Paz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2020- LEY N° 4934 (30%) Tunuyán MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2037- LAURA NADAL DE PORTILLO (70%) Tupungato MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 4 

2016-MARÍA TERESA A. DE ARANEO (30%) General Alvear MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 6 

2048- ANA MARIA P DE FIONDELLA (70%) General Alvear MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2724-SIN NOMBRE (SIN ZONA) General Alvear MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2707-DR. RAUL RICARDO ALFONSIN (30%) General Alvear MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2716-ROSA ELENA MARTINELLI (70%) San Carlos MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2051-PROF MARTA CAPITANELLI DE SÁNCHEZ (70%) San Rafael MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2053-SIN NOMBRE (70%) San Rafael MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2030-DR.JUAN MAURIN NAVARRO (70%) Malargüe MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 5 

    

 



 
 

CONCURSO DE INGRESO A LA DOCENCIA 2023 

EDUCACIÓN ESPECIAL 

ANEXO II  

RESERVA 15% 

  
    

MAESTRO/A DE FORMACIÓN PRE PROFESIONAL: ARTISTICO ARTESANAL 

Escuela Departamento Cargo Disponibles 

2704-DR. DANIEL F. GONZALEZ (SIN ZONA) Capital ARTISTICO ARTESANAL 2 

2722-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Capital ARTISTICO ARTESANAL 1 

2710-SIN NOMBRE (30%) Las Heras ARTISTICO ARTESANAL 1 

2701-ESPECIAL DE ARTE APLICADO (SIN ZONA) Godoy Cruz ARTISTICO ARTESANAL 1 

2721-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Godoy Cruz ARTISTICO ARTESANAL 1 

2723-SIN NOMBRE (SIN ZONA) Godoy Cruz ARTISTICO ARTESANAL 1 

2717- SIN NOMBRE (SIN ZONA) Guaymallén ARTISTICO ARTESANAL 3 

2717/1- SIN NOMBRE (SIN ZONA) Guaymallén ARTISTICO ARTESANAL 1 

2712-PROF. ESTELA COSTANTINI (70%) Maipú ARTISTICO ARTESANAL 1 

2715-SIN NOMBRE (30%) San Martín ARTISTICO ARTESANAL 2 

2719-SIN NOMBRE (70%) La Paz ARTISTICO ARTESANAL 1 

2707-DR. RAUL RICARDO ALFONSIN (30%) General Alvear ARTISTICO ARTESANAL 1 

2724-SIN NOMBRE (SIN ZONA) General Alvear ARTISTICO ARTESANAL 1 

        

MAESTRO/A DE GRADO: ATENCION TEMPRANA EDUCATIVA 

2017- CNEL.DE MARINA TOMÁS ESPORA (70%) Capital MAESTRO/A DE ATENCION TEMPRANA 1 

    

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD MOTORA  

2038- DR.EFRAIN GICOLINI (30%) San Rafael MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD MOTORA 1 

   

 

 

 



 
 

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD VISUAL 

2006- HELLEN KELLER (SIN ZONA) Godoy Cruz MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

2030- DR.JUAN MAURIN NAVARRO (70%) Malargüe MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD VISUAL 1 

 

    

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD AUDITIVA 

2026- NUESTRA SEÑORA DE LUJAN (30%) San Rafael MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

2029- DR.ALFREDO PERRUPATO (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA 1 

    

MAESTRO/A DE GRADO: DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

2001-VÍCTOR MERCANTE (SIN ZONA) Capital MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2015-ALFREDO ROQUE VITOLO (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 3 

2046-MARÍA ESTHER RETA (SIN ZONA) Guaymallén MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2013-DR.VICENTE POLIMENI (30%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2021-TTE. CNEL. POMPILIO SCHILARDI (50%) Las Heras MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

2012-LIDYA SOFIA BÛHRER (SIN ZONA) Maipú MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 3 

2008-DR.ERNESTO MATONS (30%) San Martín MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2009-MARÍA A.ZAPATA DE CATENA (50%) Rivadavia MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2037- LAURA NADAL DE PORTILLO (70%) Tupungato MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2016-MARÍA TERESA A. DE ARANEO (30%) General Alvear MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 

2030-DR.JUAN MAURIN NAVARRO (70%) Malargüe MAESTRO/A DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 1 

    

 


	fecha: Miércoles 14 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-8768-E-GDEMZA-DGE
	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas


